İşte burada tanıtımı yapılacak olan kitap da Osmanlı'ya Horasan'dan göç ederek gelen ve oranın ilmî birikimini Anadolu'ya taşıyan Osmanlı'nın önemli âlim-sûfîlerinden Şeyh Ali Bistâmî/Molla Musannifek'in *Hallü'r-rumûz ve keşfü'l-künûz* adlı eserinin Seyyid Yusuf Ahmed tarafından yapılan tahkikli neşridir.

Müellif Şeyh Ali Bistâmî, 803/1400-1401 yılında Horasan'a bağlı Bistam'da doğmuş olup Fahreddin Râzî'nin neslindedir. Eğitim hayatı daha çok Timurluların ihyâ ettiği Herat'ta geçmiştir. Teftâzânî'nin öğrencilerin-

den ve diğer hocalardan eğitim görmüş ve küçük yaşta telif faaliyetine başlamıştır. Bundan dolayı da küçük musannif anlamına gelen “musannifek” lakabıyla şöhret bulmuştur. Bir taraftan Zeyniyye tarikatından da icazetli olan Musannifek 840’lı (1436) yıllarda Anadolu’ya taşınmıştır. 875/1463 yılında vefat ederek Eyyüp Sultan mezarlığına defnedilmiştir.¹ Anadolu’ya gelmeden önce birçok alet ve yüksek ilimlerde kitap yazan Musannifek, Anadolu’da da telif faaliyetine devam etmiştir. Anadolu’da ve ömrünün son on yılında telif ettiği kitaplardan birisi de *Hallü’r-rumûz ve keşfü’l-künûz* adlı eseridir.²

Hallü’r-rumûz müstakil bir metin olmayıp Maktül Şehâbeddîn Sühreverdi’nin (ö. 587/1191) *Kelimât-ı zevkiyye* veya *Risâletü’l-bürûc* adı verilen birkaç sayfalık muhtasar eserinin mufassal şerhidir. Sühreverdi’nin eseri muhtasar olması yanı sıra metaforik bir üsluba da sahiptir. Entelektüel ilgileriyle bilinen Fâtih Sultan Mehmed eseri mütalaası esnasında anlayamayınca ehil olarak gördüğü Molla Musannifek’ten bunu şerh etmesini istemiştir.